
 

 

UCHWAŁA NR 1268/LXXXI/2023  

RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie ustanowienia Nagród Miasta Sosnowca za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury, za promocję miasta oraz działalność społecznie użyteczną 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 5, 6, 8, 9, 18, 19 oraz art. 18 ust. 1, ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 7a ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j.: Dz. U. 2020, 

poz. 194 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (t. j.: Dz. U. z 2023 r., poz. 571)  

Rada Miejska w Sosnowcu 

uchwala: 

§ 1. Ustanowić Nagrody Prezydenta Miasta Sosnowca za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury, za promocję miasta oraz działalność społecznie użyteczną (m.in. 

w zakresie zdrowia, edukacji, ekologii). 

§ 2. Zasady i tryb przyznawania Nagrody Prezydenta Miasta Sosnowca określa regulamin w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 321/XXVIII/2016 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 25 lutego 2016 r. 

w sprawie ustanowienia nagrody miasta Sosnowca za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury oraz określenia zasad i trybu jej przyznawania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sosnowca. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sosnowcu 

 

 

Ewa Szota 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 listopada 2023 r.

Poz. 8206



Załącznik do uchwały Nr 1268/LXXXI/2023 

Rady Miejskiej w Sosnowcu 

z dnia 26 października 2023 r. 

 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA NAGRÓD MIASTA SOSNOWCA ZA OSIĄGNIĘCIA 

W DZIEDZINIE TWÓRCZOŚCI ARTYSTYCZNEJ, UPOWSZECHNIANIA I OCHRONY 

KULTURY, ZA PROMOCJĘ MIASTA ORAZ DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNIE UŻYTECZNĄ 

Niniejszy regulamin określa zasady wyłaniania laureatów corocznych Nagród Miasta Sosnowca za 

osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, za promocję miasta 

oraz działalność społecznie użyteczną Sosnowca pn. "Janek" oraz "Super Janek" zwanych dalej Nagrodami. 

Nagrody za wyróżniającą się działalność w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania 

i ochrony kultury, promocję miasta oraz działalność społecznie użyteczną (m.in. w zakresie zdrowia, 

edukacji i ekologii) przyznaje Prezydent Miasta Sosnowca, na podstawie rekomendacji Komisji opiniującej 

wnioski o przyznanie Nagrody. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1) Komisji – należy przez to rozumieć kolegialny organ opiniujący wnioski o przyznanie Nagród; 

2) Konkursie – należy przez to rozumieć procedurę przyznawania Nagród; 

3) Mieście – należy przez to rozumieć Miasto Sosnowiec; 

4) Nagrodzie – należy przez to rozumieć odpowiednio Nagrodę Miasta Sosnowca „Janek” lub Nagrodę 

Miasta Sosnowca „Super Janek”; 

5) Prezydencie – należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Sosnowca; 

6) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Sosnowcu; 

7) Zgłoszeniu kandydata – należy przez to rozumieć zgłoszenie kandydata do konkursu; 

8) Wniosku – należy przez to rozumieć formularz wskazany w załączniku do ogłoszenia o konkursie. 

2. Niniejszy Regulamin określa zasady zgłaszania kandydatów oraz tryb postępowania wobec zgłoszonych 

do Nagrody kandydatów. 

3. Nagroda przyznawana jest raz w roku, w ramach środków zabezpieczonych na ten cel w budżecie miasta 

na dany rok kalendarzowy. 

Rozdział 2. 

Zasady przyznawania Nagród Miasta Sosnowca za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury, za promocję miasta oraz działalność społecznie użyteczną 

§ 2. 1. Przyznanie Nagrody „Janek” stanowi formę uznania za: 

a. całokształt twórczości dla artystów i środowisk artystycznych związanych z Miastem za ich wkład 

w rozwój kultury; 

b. najlepsze osiągnięcia w danym roku dla twórców i środowisk artystycznych związanych z Miastem za 

ich wkład w rozwój kultury; 

c. debiut roku w dziedzinie kultury; 

d. wkład w upowszechnianie i ochronę kultury; 

e. promowanie Miasta na różnych płaszczyznach w kraju i zagranicą; 

f. promocję działań ekologicznych oraz programów na rzecz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8206



g. upowszechnianie idei niesienia pomocy dla drugiego człowieka poprzez działalność społeczną lub 

zdrowotną; 

h. wkład w działalność edukacyjną; 

i. wyróżniającą się działalność organizacji pozarządowej na rzecz społeczności lokalnej; 

j. aktywność i zaangażowanie w działalność pozarządową. 

§ 3. Nagrody „Janek” przyznawane są w następujących kategoriach: 

1. Kultura i promocja: 

a) Całokształt twórczości artystycznej; 

b) Najlepsze osiągnięcia artystyczne w danym roku; 

c) „Odkrycie Roku”; 

d) Upowszechnianie i ochrona kultury; 

e) Szczególne działania na rzecz promocji Miasta. 

2. Działalność społeczna, zdrowotna, edukacyjna i ekologiczna: 

a) Działalność ekologiczna i ochrona środowiska przyrodniczego w Mieście; 

b) Szczególny wkład w ochronę zdrowia lub zaangażowanie w działalność społeczną; 

c) Edukacja i szkolnictwo wyższe; 

d) Wolontariusz Roku; 

e) Organizacja Pozarządowa Roku. 

§ 4. Prezydent może przyznać Nagrodę Specjalną Miasta Sosnowca pod nazwą „Super Janek”. 

Rozdział 3. 

Charakterystyka kategorii 

§ 5. 1. Za całokształt twórczości artystycznej – Nagroda stanowi formę uznania dla twórców i środowisk 

artystycznych związanych z Miastem za ich wkład w  rozwój kultury. Może być przyznawana na podstawie 

oceny całokształtu działalności artystycznej lub osiągnięć o istotnym znaczeniu. 

2. Za najlepsze osiągnięcia artystyczne w danym roku – Nagroda stanowi formę uznania dla twórców 

i  środowisk artystycznych związanych z Miastem za ich wkład w rozwój kultury. Może być przyznawana na 

podstawie oceny osiągnięć artystycznych o istotnym znaczeniu w roku poprzedzającym przyznanie Nagrody. 

3. „Odkrycie Roku” – Nagroda dla debiutujących twórców, którzy poprzez swoją działalność artystyczną 

przyczynili się do promocji Miasta.  

4. Upowszechnianie i ochrona kultury – Nagroda stanowi formę uznania dla osób i środowisk 

kulturalnych związanych z Miastem za ich wkład w upowszechnianie i ochronę kultury. Przyznawana jest na 

podstawie oceny całokształtu działalności w sferze upowszechniania i ochrony kultury. 

5. Szczególne działania na rzecz promocji Miasta –  Nagroda stanowi formę uznania dla osób i instytucji, 

które w szczególny sposób poprzez swoje działania promują Sosnowiec na terenie województwa, Polski i na 

arenach międzynarodowych. 

6. Działalność ekologiczna i ochrona środowiska przyrodniczego w Mieście – Nagroda stanowi formę 

uznania dla osób i środowisk związanych z Miastem za ich wkład w działalność ekologiczną i ochronę 

środowiska przyrodniczego w Mieście. Może być przyznawana na podstawie oceny osiągnięć o istotnym 

znaczeniu w roku poprzedzającym przyznanie Nagrody lub oceny całokształtu działalności w roku 

poprzedzającym przyznanie Nagrody. 

7. Szczególny wkład w ochronę zdrowia lub zaangażowanie w działalność społeczną – Nagroda 

stanowi formę uznania dla osób i środowisk związanych z Miastem za ich wkład w ochronę zdrowia lub 

zaangażowanie w działalność społeczną. Może być przyznawana na podstawie oceny osiągnięć w tej dziedzinie 

o istotnym znaczeniu w roku poprzedzającym przyznanie Nagrody lub oceny całokształtu działalności w roku 

poprzedzającym przyznanie Nagrody. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8206



8. Edukacja i szkolnictwo wyższe – Nagroda stanowi formę uznania dla osób i środowisk związanych 

z Miastem za ich wkład w działalność edukacyjną, w tym szkolnictwo wyższe. Może być przyznawana na 

podstawie oceny osiągnięć o istotnym znaczeniu w roku poprzedzającym przyznanie Nagrody lub oceny 

całokształtu działalności w roku poprzedzającym przyznanie Nagrody. 

9. Wolontariusz Roku – nominowanymi do Nagrody Wolontariusz Roku mogą być wyłącznie osoby 

fizyczne, które wykazują się aktywną postawą w życiu społecznym, działają na terenie Miasta i na rzecz jego 

mieszkańców, angażują się w poprawę poziomu i jakości życia społeczności, w której żyją, mają świadomość 

odpowiedzialności i solidarności społecznej, chętnie angażują się w inicjatywy lokalne mające na celu 

kształtowanie więzi społecznych, w podejmowanych inicjatywach wykazują się znaczną postawą altruistyczną.  

10. Organizacja Pozarządowa Roku – Nagroda stanowi formę uznania dla organizacji pozarządowej, 

której działalność w danym roku wyróżniała się szczególnym zaangażowaniem w inicjatywy charytatywne, 

społeczne, kulturalne, obywatelskie, w walkę z nierównościami i wykluczeniem społecznym, wyrównywaniem 

szans edukacyjnych i zdrowotnych, zmianę rzeczywistości społecznej oraz budowę kultury społecznej, 

promowanie postaw otwartości oraz zaangażowania na rzecz społeczności i osób potrzebujących wsparcia, za 

przyczynianie się do rozwoju społecznej odpowiedzialności oraz idei wolontariatu. 

Rozdział 4. 

Tryb przyznawania Nagród 

§ 6. 1. Nominowanymi do Nagrody mogą być: 

a. osoby fizyczne; 

b. osoby prawne; 

c. organizacje pozarządowe; 

d. grupy nieformalne. 

2. Nominowanymi w kategorii Organizacja Pozarządowa Roku, o której mowa w § 5 pkt. 10, mogą być 

wyłącznie organizacje pozarządowe prowadzące działalność na rzecz mieszkańców Miasta. 

3. Wnioski o przyznanie Nagrody mogą zgłaszać: 

a. organizacje pozarządowe oraz członkowie organizacji pozarządowych; 

b. jednostki miejskie; 

c. laureaci Nagród Miasta lat poprzednich; 

d. prezydent Miasta Sosnowca; 

e. uczelnie wyższe. 

f. mieszkańcy Miasta; 

4. Zgłoszenia kandydata dokonuje się poprzez wypełnienie wskazanego w ogłoszeniu wniosku. 

5. Do wniosku należy dołączyć dodatkowe dokumenty. Mogą to być np.: zdjęcia, filmy, materiały prasowe, 

wywiady, rekomendacje, opinie itp. mające wpływ na ocenę działalności nominowanego. 

6. Zgłoszenie powinno dotyczyć działań realizowanych w roku poprzedzającym złożenie wniosku 

o przyznanie Nagrody – nie dotyczy to kategorii za całokształt twórczości. 

7. W przypadku zgłoszenia o przyznanie Nagrody Komisja może rozpatrywać wniosek pod warunkiem, że 

osiągnięcie, z którym kandydat ubiega się o Nagrodę, nie jest tożsame w całości lub w części z zakresem jego 

obowiązków służbowych. 

8. Informacja o naborze wniosków do Nagrody (ogłoszenie wraz z wnioskiem) zostanie zamieszczona na 

stronach www.sosnowiec.pl, www.wsparcie.sosnowiec.pl, oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta. 

W ogłoszeniu zostaną zawarte szczegółowe zasady składania wniosków, terminy i harmonogram konkursu, jak 

również inne dodatkowe informacje.  

9. Wypełnione wnioski wraz z załącznikami należy złożyć w terminie i miejscu podanym w ogłoszeniu 

o konkursie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8206



10. Oceny formalnej wniosków dokonują pracownicy Urzędu Miejskiego w Sosnowcu według 

następujących kryteriów: 

a. wniosek złożony w terminie; 

b. wniosek złożony na właściwym formularzu; 

c. wniosek wypełniony prawidłowo (wypełnienie wszystkich wymaganych pól zgodnie z ich 

przeznaczeniem); 

d. jednoznacznie zaznaczona kategoria, w której ma być przyznana Nagroda; 

e. wniosek złożony przez podmiot uprawniony do jego złożenia (w przypadku złożenia wniosku przez 

podmiot nieuprawniony, wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia). 

11. W przypadku wniosków zawierających uchybienia formalne, istnieje możliwość dokonania 

jednokrotnego uzupełnienia wniosku w terminie i w sposób wyznaczony przez Urząd. Nieuzupełnienie 

wskazanych uchybień skutkuje odrzuceniem wniosku jako niespełniającego kryteriów formalnych. 

12. Prezydent powołuje Komisję do zaopiniowania wniosków o przyznanie Nagród i wyłonienia 

kandydatów do nagród. 

13. W skład Komisji nie mogą wejść osoby, które w danym roku są nominowane do Nagrody. 

14. Szczegółowy tryb pracy, zasady oraz regulamin pracy Komisji określi Prezydent w Zarządzeniu 

powołującym Komisję. 

§ 7. 1. Nagrody mają formę pieniężną i rzeczową tj. statuetki i dyplomu. 

2. Prezydent może przyznać w danej kategorii Nagrodę indywidualną lub Nagrodę zespołową. 

3. Prezydent może przyznać Nagrodę Specjalną Miasta Sosnowca pn. „Super Janek” bez konieczności 

uzyskania opinii Komisji. 

4. Złożenie wniosku o przyznanie Nagrody nie jest równoznaczne z jej przyznaniem. 

5. Prezydent może przyznać Nagrodę, w sytuacji gdy Komisja nie zarekomenduje żadnej ze złożonych 

kandydatur w danej kategorii lub nie wpłynie żaden wniosek zgłoszeniowy. 

6. Prezydentowi przysługuje prawo nieprzyznania Nagrody, mimo rekomendacji Komisji. 

7. Decyzja Prezydenta Miasta Sosnowca jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

8. Liczba przyznanych w danym roku kalendarzowym Nagród pieniężnych jest uzależniona od wysokości 

środków finansowych zaplanowanych na ten cel w budżecie Miasta. 

9. Nagrody pieniężne oraz Nagrody rzeczowe przyznaje Prezydent. 

10. Uroczystość wręczenia Nagród odbywa się w terminie wyznaczonym przez Prezydenta. 

11. Osoby składające wnioski oraz kandydaci do Nagrody zobowiązują się do akceptacji warunków 

niniejszego Regulaminu. 

12. W pozostałych nieuregulowanych kwestiach związanych z prowadzeniem i obsługą procedury decyzję 

podejmuje Prezydent Miasta Sosnowca. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 8206


		2023-11-08T13:01:24+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




